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Vážení čtenáři,
dostává se Vám do rukou posled-

ní letošní číslo Novoměstských 
novin. Po celý rok jsme se snažili 
seznamovat čtenáře s tím, co se 
děje v našem městě. Děkujeme 
všem, kteří svými příspěvky při-
spěli ke zpestření obsahu. Rádi 
bychom Vám všem popřáli klidné 
a příjemné prožití svátků vánočních 
a do nového roku přejeme hlavně 
hodně zdraví, štěstí, lásky, spokoje-
nosti a úspěchů jak v osobním, tak 
i v pracovním životě.

Redakce

V září jsme se společně s panem ta-
jemníkem účastnili slavnostního vyhláše-
ní výsledků 18. ročníku v třídění odpadů 
v Libereckém kraji „Zlatá popelnice“. 
Setkání se uskutečnilo v krásných pro-
storách Oblastní galerie Liberec. Naše 
město se v kategorii odděleného sběru 
vysloužilých elektrospotřebičů stalo 
vítězem.

Velké poděkování patří vedoucí odpa-
dového hospodářství paní Marii Václav-
kové. Velká pochvala patří chlapům ze 
sběrného dvora, Petru Svobodovi a Ja-
roslavu Kotlárikovi. Bez vás, občanů, 
bychom tuto cenu nikdy nedostali, proto 
poděkování patří i vám všem

Ocenění za třídění odpadu

Dopoledne 12. října jsme s panem 
místostarostou a panem tajemníkem 
přivítali v obřadní síni městského úřadu 
žáky ze speciální třídy naší základní ško-
ly. Děti se zúčastnily sportovní soutěže 
XXV. ročníku MČR v přespolním han-
dicap běhu v Jablonci nad Nisou. Naši 
dva závodníci obsadili medailové pozice, 
Sebastian Bendig se umístil na prvním 
místě a Samuel Poleš na třetím místě.

Chlapci za skvělou reprezentaci na-
šeho města dostali pamětní list a jako 
bonus sladkou odměnu. Pan tajemník 
všem dětem předal předměty s logem 
města.

Na závěr jsme si s dětmi popovídali, 
poděkovali jsme jim za účast a připili si 
s nimi za účast v tomto závodě dětským 
šampusem.

XXV. ročník MČR v přespolním handicap běhu
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práce nebo dokonce budovu SVČ Ro-
roš. Nevím, proč někoho neustále baví 
roznášet takové lži.

Za sebe mohu říci, že se snažíme dě-
lat maximum, aby se občanům v našem 
krásném městě lépe žilo. 

A proto mi dovolte poděkovat i Vám, 
občanům, kteří mě kontaktujete se svý-
mi nápady na rozvoj našeho města.

Za vaši podporu a Váš zájem jsem 
moc vděčný.

Zprávy z radnice

V říjnu dorazila senzační zpráva z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj, díky které 
mohu od plic zakřičet: „Je to tam!“

V květnu jsem zjistil, že můžeme zís-
kat dotaci na výstavbu náměstí ve výši 
10 milionů korun. V dotačním programu 
peníze rychle mizely a čas nám nehrál 
do karet. Přesto jsme si řekli, že to zku-
síme, a tři týdny jsme se snažili dělat 
nemožné. Proto bych chtěl veřejně po-
děkovat svému týmu, který tvořil Bc. Jan 
Flíček a Jan Kavka.

Vypracování žádosti a zařízení všech 
dokumentů a posudků od externích pro-
jektantů trvá jiným obcím několik měsí-
ců, nám se vše podařilo zařídit během 
neuvěřitelných tří týdnů.

Naše žádost byla poslední, která se 
vešla do alokovaných prostředků, a na-
še město obdrželo z dotačního progra-
mu 10 050 000 Kč. Tento rok se nám 
navíc společně s panem místostarostou 
podařilo dotáhnout do konce dotaci 
z kraje na výstavbu náměstí, která či-

Měl jsem tu čest účastnit se recepce 
ve Španělském sále Pražského hradu 
u příležitosti státního svátku 28. října. 
Doprovod mi dělala moje manželka, kte-
rá mi je celý rok obrovskou oporou.

Chtěl bych poděkovat poslanci Davidu 
Pražákovi, se kterým jsem mohl strávit 
velkou část večera, a mohli jsme probrat 
řadu problémů, které nás, jako město 
v pohraničí, trápí. Dále jsem si díky této 
příležitosti pohovořil s dalšími poslanci, 
včetně pana Jana Berkiho, se kterým 
jsme probrali financování středisek vol-
ného času státem a který mě tak blíže 
zasvětil do této problematiky.

Dotace na výstavbu náměstí

ní 8 900 000 Kč. Díky těmto dvěma 
částkám máme jen za tento rok pokry-
tou jednu čtvrtinu nákladů na rekon-
strukci náměstí.

V návaznosti na rozpočet pro výstavbu 
náměstí bych rád dodal, že se k nám 
z různých stran dostávají informace 
od vás občanů, že jste slyšeli o tom, 
jak město nemá na dostavbu náměstí 
a jsme zadluženi až do takové míry, že 
budeme muset prodávat budovu úřadu 

Výročí založení Československa
Závěrem večera jsem měl možnost 

setkat se s panem prezidentem, kterého 
zajímalo, jak to vypadá s areálem bývalé 
Textilany a zda došlo k nějakému pro-
gresu.

Jsem vděčný, že jsem se mohl jako 
starosta účastnit za naše město této 
státní akce a za to, že jsem měl příle-
žitost promluvit si s mnoha lidmi nejen 
z politických kruhů o tom, kde se nachá-
zí Nové Město pod Smrkem a co jsme 
tady dokázali. Za to patří velké poděko-
vání hlavně občanům.

Petr Černica, starosta

Na začátku října došlo po mnoha mě-
sících hledání a usilovných jednáních 
k potvrzení skvělé zprávy. Máme nového 
obvodního lékaře, a nejen jednoho, ale 
v blízké době budeme mít dokonce dva. 
Velice rád bych Vás v této těžké době 
ubezpečil, že zdravotní péče pro občany 
našeho města bude zajištěna a bude 
se rozrůstat. Jelikož se pro Vás snaží-
me zabezpečit kvalitní zdravotní péči, 
zainvestovali jsme do vybavení původní 
ordinace a nově zde bude EKG a hema-
tologický analyzátor (zjištění CRP, atd.).

Praktický lékař pro dospělé
V pondělí 6. 11. byla zahájena registra-

ce pacientů k novému obvodnímu lékaři 
pro dospělé. V ordinaci je sestřička paní 
Brožová, která s Vámi vyplní registrační 
formulář. Bývalí pacienti MUDr. Žáč-
ka budou moci vyplnit žádost o výpis 
ze zdravotní dokumentace (karty jsou 
prozatím uloženy ve správě společnosti 
MediClinic). Pokud jste u svého stávají-
cího praktického lékaře zaregistrováni 
déle než 3 měsíce, pak se můžete pře-
registrovat k novému praktickému lékaři. 
Dříve to zákon neumožňuje.
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Vážení čtenáři,
v poslední době se množí dotazy 

na vodovodní a kanalizační přípojky, 
kdo je jejich majitelem a jak je napojo-
vat. Připravili jsme pro vás spolu s Frý-
dlantskou vodárenskou společností 
stručný přehled.

Kdo je vlastníkem vodovodní 
přípojky a všech jejích částí?

Vodovodní přípojku (ventil na řa-
du, ventil před vodoměrem, redukč-
ní ventil, potrubí, vodoměr, ventil 
za vodoměrem) tvoří úsek potrubí 
od odbočení z vodovodního řadu 
k vodoměru.

Nově budované vodovodní přípoj-
ky: vlastníkem vodovodní přípojky je 
vlastník připojeného pozemku nebo 
stavby, pokud se výjimečně neprokáže 
jinak. U novějších přípojek vybudova-
ných dle stávajícího zákona o vodovo-
dech a kanalizacích pro veřejnou po-
třebu je vlastníkem přípojky ten, kdo ji 
na své náklady pořídil.

Opravy a údržby: při nevyhovujícím 
stavu přípojky bývá třeba vyměnit pří-
pojku celou, přičemž tuto výměnu hradí 
v plné výši její vlastník, tedy majitel ob-
jektu. Opravy a údržbu vodoměrných 
šachet hradí ve všech případech vlastník 
vodovodní přípojky, bez ohledu na to, 
na jakém pozemku je šachta umístěna. 
Zákon ukládá provozovateli zajišťovat 
opravy a údržbu přípojek uložených 
na veřejném prostranství ze svých pro-
vozních nákladů. Veřejným prostran-
stvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiš-
tě, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez ome-

Zprávy z radnice

zení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 
prostoru.

Stávající vodovodní přípojky: vodo-
vodní přípojku pořizuje na své náklady 
majitel nemovitosti (odběratel), není-li 
dohodnuto jinak, proto je jejím vlast-
níkem. Činnosti spojené s napojením 
na vodovodní řad hradí vlastník (inves-
tor) přípojky. Potrubí před vodoměrem, 
tedy vodovodní přípojku, hradí také její 
vlastník. Vodoměrná sestava se skládá 
z armatur a vodoměru. Vodoměr, stej-
ně jako navrtávací pas, hradí zpravidla 
vlastník hlavního vodovodního řadu, 
pokud není dohodnuto s vlastníkem řadu 
jinak. Domovní rozvod financuje vlastník 
nemovitosti.

Kanalizační přípojka
Kanalizační přípojka je samostat-

nou stavbou tvořenou úsekem potrubí 
od vyústění vnitřní kanalizace stavby 
k zaústění do stokové sítě. Kanalizační 
přípojka není vodním dílem (§ 3, zákon 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kana-
lizacích, v platném znění). Pro každou 
připojovanou nemovitost s jedním čís-
lem popisným, evidenčním, či parcelním 
číslem se zřizuje právě jedna samostat-
ná kanalizační přípojka. Výjimečně lze 
se souhlasem provozovatele kanalizace 
pro veřejnou potřebu zřídit jednu přípoj-
ku pro více nemovitostí, jsou-li pro to 
technické důvody, nebo více kanalizač-
ních přípojek pro jednu nemovitost, jde-
-li o rozsáhlou nemovitost (např. bytový 
dům s více vchody).

Vlastníkem kanalizační přípojky je 
vlastník nemovitosti připojené na tuto 

přípojku, pokud se neprokáže opak. Re-
alizaci oprav a údržby všech kanalizač-
ních přípojek uložených v pozemcích, 
které tvoří veřejné prostranství, zajišťuje 
provozovatel (Frýdlantská vodárenská 
společnost, a. s.) z provozních prostřed-
ků. Veřejným prostranstvím (v souladu 
se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. 
§ 34) se rozumí všechna náměstí, ulice, 
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívá-
ní, a to bez ohledu na vlastnictví k tomu-
to prostoru.

Napojení kanalizační přípojky
Napojení kanalizační přípojky lze pro-

vést do příslušné kanalizační přípojkové 
odbočky, není-li tato vysazena při stavbě 
kanalizačního řadu, lze provést přípojku 
pomocí jádrového vrtání s použitím me-
chanické nebo nalepovací přípojkové 
odbočky. Napojení kanalizační přípojky 
musí být provedeno mimo revizní kanali-
zační šachty, výjimečně lze napojení ka-
nalizační přípojky do revizní kanalizační 
šachty povolit, tato šachta však musí 
být k tomu uzpůsobena. Vlastník kana-
lizační přípojky je povinen zajistit, aby 
kanalizační přípojka byla provedena jako 
vodotěsná a tak, aby nedošlo ke zmen-
šení průtočného profilu stoky, do které 
je zaústěna. Vsazení přípojky do vy-
říznutého otvoru a následné zapěnění 
nebo obetonování je zakázáno! Zaústění 
přípojky proti toku vody v uliční stoce je 
nepřípustné. Kanalizační přípojka musí 
být při souběhu a křížení uložena hlou-
běji než vodovodní potrubí pro rozvod 
pitné vody.

Jaromír Pelant, místostarosta

Vodovodní a kanalizační přípojky
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Usnesení schůze č. 18 Rady 
města Nové Město pod Smrkem, 
konané dne 30. 8. 2023

1/18R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje Program schůze Rady města 
Nové Město pod Smrkem.

2/18R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje Kupní smlouvu uzavřenou 
mezi městem Nové Město pod Smrkem, 
IČ 00263036, a obcí Velké Žernoseky, 
IČ 00264610, na prodej hasičského vo-
zu tovární značky a typu LIAZ 101.860, 
RZ LIA 26–00, s příslušenstvím, za kup-
ní cenu ve výši 210.000 Kč.

Usnesení schůze č. 19 Rady 
města Nové Město pod Smrkem, 
konané dne 27. 9. 2023

1/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje program schůze Rady města 
Nové Město pod Smrkem.

2/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje závěry kontroly usnesení, úkol 
10/11R/2023 splněn.

3a/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přidělení bytu přidělovaného 
mimo Seznam žadatelů o byt ve vlast-
nictví města, Frýdlantská 59 (byt č. 26, 
1+kk) žadateli pan Jiřímu Kulhavému.

3b/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přidělení bytu dle Seznamu 
žádostí o přidělení bytu ve vlastnictví 
města v objektu Revoluční 30, byt č. 8 
(velikost 2+1), manželům Voladymyrovi 
a Katerině Breus.

3c/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přidělení bytu dle Seznamu 
žádostí o přidělení bytu v objektu Máne-
sova 927, byt č. 12 (velikost 1+1), panu 
Ladislavovi Tichému.

3d/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přidělení bytu Mírové náměs-

Zprávy z radnice

Ze schůzí rady města
tí 210 (byt č. 1, velikost 2+1), pro společ-
nost Johny Marketing Medical, s. r. o., 
k užívání pro praktického lékaře.

4a/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje zveřejnění záměru prodeje ne-
movitých věcí č. 18/2023, části parcely 
č. 140/5, části parcely č. 842, části 
parcely č. 895/1, parcely č. 2055/4, 
parcely č. 154/2, parcely č. 155/1, 
parcely č. 155/2 a parcely č. 155/3 
vše v k. ú. Nové Město pod Smrkem, 
parcely č. 893, parcely č. 981/10, obě 
v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem.

4b/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje zveřejnění záměru nájmu ne-
movitých věcí č. 19/2023, části parcely 
č. 460, části parcely č. 1774/1, vše 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem.

4c/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem schvaluje uzavření Smlouvy o zří-
zení věcného břemene – služebnos-
ti č. IV-12-4021912 uzavíranou mezi 
městem Nové Město pod Smrkem, 
IČ 00263036 (Povinná) a ČEZ Distri-
buce, a. s., IČ 24729035 (Oprávněná). 
Obsahem věcného břemene je právo 
Oprávněné umístit, provozovat, opra-
vovat a udržovat Zařízení distribuční 
soustavy (kabelového vedení NN, Pilíře) 
na dotčených nemovitostech, parcele 
č. 2190/1, č. 2204/1 a č. 2205, vše 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, pro-
vádět jeho obnovu, výměnu a moderni-
zaci, a povinnost Povinné výkon těchto 
práv strpět. Služebnost je sjednána 
za jednorázovou úplatu 4.800 Kč bez 
DPH.

4d/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí s umístěním stavby elektric-
ké přípojky NN pro objekt na parcele 
č. 488/11 v k. ú. Hajniště pod Smrkem, 
vedoucí přes parcelu č. 502 v k. ú. Haj-
niště pod Smrkem ve vlastnictví města.

5/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem bere na vědomí předané informace 
k činnosti SVČ „ROROŠ“, návrh proto-
kolu o provedené kontrole, včetně zjiš-
těných závad a pochybení a majetkové 

vztahy SVČ „ROROŠ“ a NOS, z. s., 
v souvislosti s provozem táborové zá-
kladny v Jindřichovicích pod Smrkem.

6/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem souhlasí ve smyslu § 24 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů s vyhlášením vol-
ného dne pro žáky příspěvkové orga-
nizace Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace, No-
vé Město pod Smrkem, IČ 72741996, 
na den 29. 9. 2023.

7/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu 
města žadateli Klubu českých turistů 
Nové Město pod Smrkem, se sídlem 
Kmochova 575, 463 65 Nové Město 
pod Smrkem, IČ 72755148, do výše 
maximálně 3.750 Kč, tedy 50 % vynalo-
žených nákladů, na akci „Výroční člen-
ská schůze“ a uzavření smlouvy.

8/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje poskytnutím finančního daru 
ve výši 4.500 Kč obecně prospěšné 
společnosti Geopark Ralsko, o. p. s., 
IČ 01834410 na realizaci projektu Ge-
con game – za poklady geoparků.

9/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem doporučuje zpracovat ke schvá-
lení návrh změny organizační struktury 
MěÚ, dle § 102 odst. 2 písm. j), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, kde celko-
vý počet pracovníků města zařazených 
do městského úřadu bude v počtu 52, 
z toho budou 4 pracovníci VPP, s plat-
ností od 1. 1. 2024.

10/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje platový výměr Mgr. Radosla-
vě Žákové, ředitelce Základní školy, 
příspěvková organizace, Nové Město 
pod Smrkem, IČ 72741996, zvýšený 
o zvláštní příplatek ve výši 2.100 Kč.

11a/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje na základě žádosti navrho-
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vatele změny Územního plánu Nové 
Město pod Smrkem společnosti Klin-
ger Fabrik, s. r. o., jejíž pořízení schvá-
lilo zastupitelstvo města usnesením 
č. 5a/22Z/2022 ze dne 14. 9. 2022, 
podle ustanovení § 6 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), že Městský úřad Nové Město 
pod Smrkem bude vykonávat územně 
plánovací činnost v přenesené působ-
nosti dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a), 
§ 5 odst. 2, § 6 odst. 2 a 6 a § 24 sta-
vebního zákona, při pořizování Změny 
č. 2 Územního plánu Nové Město pod 
Smrkem pro návrh na změnu územního 
plánu od společnosti Klinger Fabrik, 
s. r. o., zaměstnancem úřadu prostřed-
nictvím předložené dohody o provedení 
práce, za předpokladu, že navrhovatel 
změny dle své žádosti a nabídky uhradí 
do 30 dnů od schválení tohoto usnesení 
předpokládané náklady na zajištění po-
řízení změny ve výši 50.000 Kč na účet 
města.

11b/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje Dohodu o provedení práce – 
odborné a technické činnosti při výkonu 
územně plánovací činnosti Městského 
úřadu Nové Město pod Smrkem v pře-
nesené působnosti při pořízení Změny 
č. 2 Územního plánu Nové Město pod 
Smrkem (pro pozemky Klinger Fabrik, 
s. r. o.) mezi městem Nové Město pod 
Smrkem IČ 00263036 a panem Jaromí-
rem Mejsnarem.

12a/19R/2023 
Rada města Nové Město pod Smr-

kem schvaluje zveřejnění oznámení 
č. 20/2023 o záměru nájmu nebytových 
prostor ve vlastnictví města v budově 
č. p. 59, Frýdlantská ulice, v k. ú. Nové 
Město pod Smrkem.

12b/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem schvaluje zveřejnění oznámení 
č. 21/2023 o záměru nájmu nebytových 
prostor ve vlastnictví města v budově 
č. p. 226 v k. ú. Nové Město pod Smr-
kem, v přízemí budovy č. p. 226 stojící 
na pozemku, parcele č. 756/2, Vaňkova 
ulice, o celkové výměře 113,60 m2.

13/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí s investicí na akci „Rekonstruk-
ce ordinací praktického lékaře“ ve výši 
600 tis. Kč.

14/19R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přijetí účelově určeného fi-
nančního daru v celkové výši 77.968 Kč, 
od společnosti WOMEN FOR WO-
MEN, o. p. s., Vlastislavova 4/152, 
140 00 Praha 4, účelově určeného dár-
cem na úhradu obědů ve školní jídelně 
pro 14 žáků Základní školy, Nové Město 
pod Smrkem, příspěvková organizace, 
IČ 72741996.

Usnesení schůze č. 20 Rady 
města Nové Město pod Smrkem 
konané dne 11. 10. 2023

1/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje program schůze Rady města 
Nové Město pod Smrkem.

2/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

neschvaluje přidělení bytu ve vlastnictví 
města, přidělovaný dle Seznamu žádostí 
o přidělení bytu ve vlastnictví města, 
v objektu 28. října 941, byt č. 17 (veli-
kost 2+1).

3a/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem s chv a lu je  u z av ř en í  S m lou -
v y  o  z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e 
č. 9900110223_1/2023, uzavíranou 
mezi městem Nové Město pod Smrkem, 
IČ 00263036 (Povinná) a společností 
GasNet, s. r. o., IČ 27295567 (Opráv-
něná) a panem Ludvíkem Bárou, trvale 
bytem Kmochova 682, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem (Investor). Obsa-
hem věcného břemene je právo Opráv-
něné zřídit, provozovat plynárenské za-
řízení, vstupovat a vjíždět na služebný 
pozemek v souvislosti se zřízením, sta-
vebními úpravami, opravami, provozo-
váním a odstraněním plynárenského 
zařízení na služebném pozemku, par-
cele č. 1596/1, v k. ú. Nové Město pod 
Smrkem, a povinnost Povinné výkon 
těchto práv strpět. Služebnost je sjed-
nána za jednorázovou úplatu 1.000 Kč 
bez DPH.

3b/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem schva lu je uzav řen í  Smlouv y 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-4024764 mezi městem Nové 
Město pod Smrkem, IČ 00263036 (Bu-
doucím povinným) a ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ 24729035 (Budoucím opráv-
něným), spočívající v závazku smluvních 
stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž obsahem bu-
de právo Budoucí oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zaříze-
ní distribuční soustavy (kabelového ve-
dení NN) na dotčených nemovitostech, 
tj. parcele č. 587/2 a parcele č. 587/3, 
vše v k. ú. Nové Město pod Smrkem, 
obec Nové Město pod Smrkem, číslo 
LV 10001, dle situačního snímku, pro-
vádět jeho obnovu, výměnu a moderni-
zaci, a povinnost Budoucí povinné vý-
kon těchto práv strpět. Předpokládaná 
výměra věcného břemene činí 23 bm. 
Zřízení služebnosti bude sjednáno jed-
norázovou úplatou ve výši 2.000 Kč 
bez DPH na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene.

3c/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje Dohodu o zrušení práva stav-
by uzavřenou mezi městem Nové Město 
pod Smrkem, IČ 00263036 a panem 
Ondřejem Blažkem. Veškeré náklady 
spojené s výmazem práva stavby uhra-
dí stavebník. Toto usnesení je platné 
do 30. 11. 2023. Nebude-li Dohoda 
o zrušení práva stavby v této lhůtě uza-
vřena, platnost tohoto usnesení uplynu-
tím lhůty končí.

3d/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem schva lu je uzav řen í  Smlouv y 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby 
č. IZ-12-4001867/VB1 mezi městem 
Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036 
(Budoucím povinným) a ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ 24729035 (Budoucím opráv-
něným), spočívající v závazku smluvních 
stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž obsahem bu-
de právo Budoucí oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zaří-
zení distribuční soustavy (nadzemního 
vedení NN) na dotčené nemovitosti, 
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tj. parcele č. 536/1, v k. ú. Nové Město 
pod Smrkem, obec Nové Město pod 
Smrkem, číslo LV 10001, dle situač-
ního snímku, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci, a povinnost Bu-
doucí povinné výkon těchto práv strpět. 
Předpokládaná výměra věcného břeme-
ne činí 8 bm. Zřízení služebnosti bude 
sjednáno jednorázovou úplatou ve výši 
2.000 Kč bez DPH na základě Smlouvy 
o zřízení věcného břemene.

4/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje Operační plán zimní údržby 
komunikací města Nové Město pod Smr-
kem pro období 2023/2024.

5/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje nájemní smlouvu mezi městem 
Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036 
a paní Janou Královou na pronájem ne-
bytových prostorů ve vlastnictví města 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, v pří-
zemí budovy čp. 315 na parcele č. 401, 
Mírové náměstí, za účelem provozování 
cukrárny.

6/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smr-

kem schvaluje nájemní smlouvu me-
zi městem Nové Město pod Smrkem, 
IČ 00263036, a společností Johny Mar-
keting Medical, s. r. o., IČ 19156707, 
na pronájem neby tov ých prostorů 
ve vlastnictví města v k. ú. Nové Město 
pod Smrkem, v přízemí budovy čp. 226 
na pozemku, parcele č. 756/2, Vaňko-
va ulice, o celkové výměře 113,60 m2, 
za účelem provozování ordinací praktic-
kých lékařů.

7/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí s ukončením nájemní smlouvy, 
uzavřené mezi městem Nové Město pod 
Smrkem, IČ 00263036, a nájemcem, 
paní Karolínou Beranovou, na pronájem 
nebytových prostorů v objektu Vaňkova 
čp. 226, v Novém Městě pod Smrkem 
dohodou k 31. 10. 2023.

8a/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. f), zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích změnu 
organizační struktury městského úřa-

du odboru správy majetku, spočívající 
ve zrušení pracovního místa koordinátor 
VPP – pracovník údržby a zřízení pra-
covního místa pracovník sběrného mís-
ta, s platností od 1. 1. 2024.

8b/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. j), zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, počet 
pracovníků obce zařazených do měst-
ského úřadu na celkový počet 52, z to-
ho jsou 4 pracovníci VPP, s platností 
od 1. 1. 2024.

9/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu 
města ve výši maximálně 5.400 Kč, což 
činí 90 % celkových nákladů na akci 
„Mikulášská besídka“ žadatelce paní 
Bohumile Chmelové, a uzavření smlouvy 
dle závazného vzoru.

10/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí se zapojením Základní školy 
Nové Město pod Smrkem, příspěvková 
organizace, IČ 72741996, do projek-
tu „Podpora školního stravování v LK 
ve školním roce 2023/2024“, financo-
vaného z operačního programu zaměst-
nanost plus (90 %) a z rozpočtu Liberec-
kého kraje (10 %).

11/20R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

ukládá starostovi města zaslat dopis 
paní Iloně Knížákové, předsedkyni spo-
lečnosti NOS, z. s., s žádostí o písemné 
vyjádření k řešení majetkových vztahů 
týkajících se táborové základny v Jindři-
chovicích pod Smrkem, a pozvat paní 
Knížákovou na schůzi Rady města Nové 
Město pod Smrkem, která se uskuteční 
dne 25. 10. 2023.

Usnesení schůze č. 21 Rady 
města Nové Město pod Smrkem, 
konané dne 25. 10. 2023

1/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje program schůze Rady města 
Nové Město pod Smrkem.

2/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje závěry kontroly usnesení. Úkol 
č. 11/20R/2023 splněn.

3a/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přidělení pobytové místnosti 
č. 9 na ubytovně v Lesní ulici č. p. 654 
žadateli panu Janu Režnému.

3b/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje přidělení bytu dle Seznamu 
žádostí o přidělení bytu Vaňkova 226, 
(byt č. 17, 1+1), žadatelce paní Michaele 
Schönfeldové.

3c/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje výměnu bytu Mánesova 931 
(byt č. 9, 1+1) za byt Mánesova 931 
(byt č. 7, 3+1) žadatelce paní Lubomíře 
Litochlebové, po dobu rekonstrukce 
stávajícího bytu.

4a/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje nájem pozemku v k. ú. No-
vé Město pod Smrkem, části parcely 
č. 462, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře cca 75 m2, paní Daně Knížá-
kové na dobu určitou 10 let.

4b/21R/2023 
Rada města Nové Město pod Smrkem 

neschvaluje nájem pozemku v k. ú. No-
vé Město pod Smrkem, části parcely 
č. 1774/1, trvalý travní porost, o výměře 
cca 520 m2.

5/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu 
města žadateli Esa z Espresa Nové 
Město pod Smrkem, se sídlem Vaňko-
va 924, 463 65 Nové Město pod Smr-
kem, do výše maximálně 22.500 Kč, 
tedy 45 % vynaložených nákladů, na ak-
ci „Ligové soutěže UŠO“ a uzavření 
smlouvy.

6/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje pronájem nebytových prostor 
nacházejících se v k. ú. a obci Nové 
Město pod Smrkem, v přízemí budo-
vy čp. 59 stojící na pozemku, parcele 
č. 1788, Frýdlantská ulice, místnosti 
č. 1 o výměře 3,87 m2 (poměrná část 
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– ½ vstupní chodby) a místnosti č. 2 
o výměře 17,24 m0 (provozovna) o cel-
kové výměře 21,11 m2, paní Michaele 
Rajchertové.

7/21R/2023 
Rada města Nové Město pod Smrkem 

schvaluje platový výměr, včetně výše 
osobního příplatku, ředitelky příspěv-
kové organizace Základní škola Nové 
Město pod Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace, IČ 72741996, 
Mgr. Radoslavy Žákové.

8/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí s investiční akcí nad 40 tis. Kč, 
s opravou vstupních a bočních dveří 
do sokolovny, pro Sportovní a relaxační 
centrum, příspěvková organizace, Nové 
Město pod Smrkem, IČ 75048817.

9/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí s likvidací neopravitelného ma-
jetku dle přílohy, který má v užívání orga-
nizace Sportovní a relaxační centrum, 
příspěvková organizace, Nové Město 
pod Smrkem, IČ 75048817.

10/21R/2023
Rada města Nové Město pod Smrkem 

souhlasí se změnami rozpočtů příspěv-
kových organizací č. 1 pro rok 2023, dle 
přiložených podkladů:

  Mateřská škola, Nové Město pod 
Smrkem, okres Liberec, příspěvková 
organizace, IČ 72741911

  Středisko volného času 
„ROROŠ“, Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace, 
IČ 46744819

  Sportovní a relaxační centrum, 
příspěvková organizace, 
IČ 75048817

  Základní umělecká škola, Nové 
Město pod Smrkem, okres 
Liberec, příspěvková organizace, 
IČ 72741830

  Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace, 
IČ 72741996

Petr Černica
starosta města

Úplné výpisy usnesení 
rady města naleznete 

na www.nmps.cz/rada-mesta

Zprávy z radnice

DOPOLEDNE 
POD JEŠTĚDEM
pondělí – pátek 9.00–12.00

ČESKÉ PÍSNIČKY 
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ 
ZPRÁVY Z REGIONU

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM | Frýdlant 97.4 FM | Turnov 91.5 FM | Harrachov 107.9 FM 
Jablonné v Podještědí 105.4 FM | Semily 103.4 FM | Česká Lípa 94.3 FM | Nový Bor 104.9 FM

R–LBC | liberec.rozhlas.cz

v 91 5 FM | Harrachov 107 9 FM

Iveta Kalátová
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Zprávy z radnice

Usnesení zasedání č. 6 
Zastupitelstva města Nové Město 
pod Smrkem, konaného dne 
13. 9. 2023

1/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje program schůze Za-
stupitelstva města Nové Město pod 
Smrkem.

2/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje závěry kontroly usne-
sení, úkol 9b/5Z/2023 trvá.

3a/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, parce-
ly č. 2239, trvalý travní porost, o výměře 
672 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 
a náklady spojené s prodejem z vlast-
nictví města Nové Město pod Smrkem 
do vlastnictví pana Milana Arendáše. 
Toto usnesení je platné do 31. 3. 2024. 
Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3b/6Z/2023
Zastupitelst vo města Nové Měs-

to pod Smrkem schvaluje prodej po-
zemku v k. ú. Hajniště pod Smrkem, 
parcely č. 168/1, trvalý travní porost, 
za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH 
jako ostatní plochu (zahrada) o výměře 
1 286 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 
bez DPH jako zastavěnou plochu o vý-
měře 150 m2 a náklady spojené s pro-
dejem z vlastnictví města Nové Měs-
to pod Smrkem do vlastnictv í paní 
Lucie Roflíkové. Celková kupní cena 
činí 374.737 Kč s DPH. Toto usnesení je 
platné do 31. 3. 2024. Nebude-li kupní 
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost 
tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3c/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, části 
parcely č. 226/2, zahrada, o výměře 
cca 400 m2, za smluvní cenu 200 Kč/
m2 a náklady spojené s prodejem z vlast-
nictví města Nové Město pod Smrkem 
do vlastnictví paní Lenky Svobodové. 
Toto usnesení je platné do 31. 3. 2024. 

Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3d/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, části 
parcely č. 226/2, zahrada, o výměře 
cca 940 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 
a náklady spojené s prodejem z vlast-
nictví města Nové Město pod Smrkem 
do společného jmění manželů paní Ol-
dřišky Částkové a pana Martina Částka. 
Toto usnesení je platné do 31. 3. 2024. 
Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3e/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem neschvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, čás-
ti parcely č. 262, trvalý travní porost, 
o výměře cca 870 m2, za smluvní cenu 
200 Kč/m2 a náklady spojené s prode-
jem z vlastnictví města Nové Město pod 
Smrkem do společného jmění manželů 
paní Halyny Novákové a pana Miroslava 
Nováka.

3f/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, části 
parcely č. 777, ostatní plocha, o výměře 
cca 75 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 
a náklady spojené s prodejem z vlast-
nictví města Nové Město pod Smrkem 
do vlastnictví pana Ninh Le Duy. To-
to usnesení je platné do 31. 3. 2024. 
Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3g/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozem-
ku v k. ú. Nové Město pod Smrkem, 
parcely č. 1775/8, zahrada, o výměře 
373 m2, za smluvní cenu 160 Kč/m2 
a náklady spojené s prodejem z vlast-
nictví města Nové Město pod Smrkem 
do vlastnictví pana Miroslava Hofírka. 
Toto usnesení je platné do 31. 3. 2024. 
Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3h/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem, části par-
cely č. 56/2, ostatní plocha, o výměře 
cca 13 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 
a náklady spojené s prodejem z vlast-
nictví města Nové Město pod Smrkem 
do vlastnictví Ing. Jozefa Korenčíka. 
Toto usnesení je platné do 31. 3. 2024. 
Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3i/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje prodej pozemku 
v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem, parcely 
č. 981/16, trvalý travní porost, za smluv-
ní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako ostatní 
plochu (zahrada) o výměře 1 150 m2, 
a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez 
DPH jako zastavěnou plochu o výměře 
150 m2 a náklady spojené s prodejem 
z vlastnictví města Nové Město pod Smr-
kem do vlastnictví Bc. Jana Flíčka. Cel-
ková kupní cena činí 341.825 Kč s DPH. 
Toto usnesení je platné do 31. 3. 2024. 
Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě 
uzavřena, platnost tohoto usnesení uply-
nutím lhůty končí.

3j/6Z/2023
Zastupitelst vo města Nové Měs-

to pod Smrkem schvaluje prodej po-
zemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem, 
parcely č. 981/15, trvalý travní porost, 
za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH 
jako ostatní plochu (zahrada) o výměře 
1 121 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 
bez DPH jako zastavěnou plochu o vý-
měře 150 m2 a náklady spojené s pro-
dejem z vlastnictví města Nové Město 
pod Smrkem do vlastnictví pana Tomá-
še Cermana. Celková kupní cena činí 
334.807 Kč s DPH. Toto usnesení je 
platné do 31. 3. 2024. Nebude-li kupní 
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost 
tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3k/6Z/2023
Zastupitelst vo města Nové Měs-

to pod Smrkem schvaluje prodej po-
zemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem, 
parcely č. 981/14, trvalý travní porost, 
za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH 
jako ostatní plochu (zahrada) o výměře 
1 115 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 

Ze zasedání zastupitelstva města
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bez DPH jako zastavěnou plochu o vý-
měře 150 m2 a náklady spojené s pro-
dejem z vlastnictví města Nové Město 
pod Smrkem do vlastnictví pana Micha-
la Cermana. Celková kupní cena činí 
333.355 Kč s DPH. Toto usnesení je 
platné do 31. 3. 2024. Nebude-li kupní 
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost 
tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3l/6Z/2023
Zastupitelst vo města Nové Měs-

to pod Smrkem schvaluje prodej po-
zemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem, 
parcely č. 981/13, trvalý travní porost, 
za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH 
jako ostatní plochu (zahrada) o výměře 
1 136 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 
bez DPH jako zastavěnou plochu o vý-
měře 150 m2 a náklady spojené s pro-
dejem z vlastnictví města Nové Město 
pod Smrkem do vlastnictví pana Pav-
la Garčice. Celková kupní cena činí 
338.437 Kč s DPH. Toto usnesení je 
platné do 31. 3. 2024. Nebude-li kupní 
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost 
tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

4/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje rozpočtová opatření 
IV. změny rozpočtu roku 2023:

  Rozpočtové opatření č. 9 – dotace 
a transfery, navýšení příjmů 
o 613.732 Kč.

  Rozpočtové opatření č. 10 – 
kapitálové příjmy, navýšení příjmů 
o 2.500.000 Kč.

  Rozpočtové opatření č. 11 – 
běžné výdaje, navýšení výdajů 
o 1.413.732 Kč.
Navýšení rozpočtu na straně příjmů 

činí 3.113.732 Kč, navýšení rozpočtu 
na straně výdajů činí 1.413.732 Kč, fi-
nancování činí – 1.700.000 Kč.

5/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem schvaluje Smlouvu o fi-
nančním vypořádání při realizaci sta-
vební akce „Revitalizace Mírového 
náměstí v Novém Městě pod Smr-
kem“ č.  OLP/1683/2023, uzav í -
r anou mez i  L ibereck ý m k r a jem, 
IČ 70891508 a městem Nové Měs-
to  pod S mr kem,  IČ  0 0263036, 
na částku 7.354.787,20 Kč bez DPH, 
tj. 8.899.292,59 Kč včetně DPH.

6/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město 

pod Smrkem souhlasí s návrhem Stu-
die zastavitelnosti prostranství v ulici 
Jindřichovická (stávající předzahrádka 
Restaurace Dělňák), která bude pod-
kladem pro zpracování projektové doku-
mentace.

7a/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za užívá-
ní veřejného prostranství, s účinností 
od 1. 1. 2024.

7b/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství, 
s účinností od 1. 1. 2024.

7c/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku o zákazu konzumace alkoho-
lických nápojů na veřejných prostran-
stvích, s účinností od 1. 1. 2024.

7d/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku o stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí, s účin-
ností od 1. 1. 2024.

7e/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku o regulaci hlučné zábavní pyro-
techniky, s účinností od 1. 1. 2024.

8/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem souhlasí s navýšením příspěv-
ku na dopravní obslužnost v Liberec-
kém kraji pro období let 2024 až 2028 
na částku 200 Kč na 1 obyvatele a rok.

9/6Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod 

Smrkem pověřuje starostu obce dal-
ším jednáním o zajištění svozu odpadů 
s možností zavedení systému door to 
door s možností následujících kroků:
1. Příprava výběrového řízení 
na svozovou společnost
2. a) Založení svozové společnosti 
v rámci DSO
 b) Založení svozové společnosti 
jakožto společného podniku s FVS

Petr Černica
starosta města

Úplný zápis najdete na www.nmps.cz/
zastupitelstvo-mesta

Zprávy z radnice
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lovny, který byl v režii města zrekonstru-
ován. Předpoklad otevření pro veřejnost 
je až po dokončení celé výstavby, což 
bude zřejmě na jaře roku 2024. V sou-
časné době se stále jedná o prostor 
stavby, kam je vstup zakázán. Současně 
připravujeme provozní řád a podmínky 
využívání veřejností.

Na závěr bych rád poděkoval všem 
návštěvníkům za přízeň, kterou nám pro-
jevují návštěvami v našich zařízeních, ať 
se již jedná o areál kempu u koupaliště, 
bazénu, infocentra, či některého z na-
šich sportovních zařízení.

Nabídka práce
Již teď hledáme spolupracovníky na let-

ní sezonu roku 2024. Pokud by měl někdo 
zájem o práci v kempu u koupaliště, ať 
kontaktuje vedení SRC. Ideálně na e-mail: 
bazen@nmps.cz. Je možné se domluvit 
na krátkodobé brigádě, nebo i na práci 
na plný úvazek. Jedná se o práci v občer-
stvení v době od dubna do října 2024.

PJ

S ohledem na datum vydání NN se mi 
chce začít slovy o tom, že zde máme po-
čátek listopadu, což je pravděpodobně 
nejsmutnější měsíc v roce. Do Vánoc 
ještě daleko a pěkné počasí nenávratně 
pryč. Nicméně, se domnívám, že to je 
zřejmé všem i bez mé úvodní věty. Zde 
platí známé klasikovo rčení, že: „každé 
zbytečné slovo je zbytečné“. (Jára 
Cimrman, Dobytí severního pólu). Proto 
se raději pustím do informací z naší pří-
spěvkové organizace.

Pro nás listopad znamená, že letní 
sezona již definitivně skončila a prová-
díme „zazimování“ prostor autokempu, 
případně některé opravy a rozsáhlejší 
údržbu, na kterou nebyl přes léto čas. 
Současně začínáme pracovat na úpra-
vách pro příští rok.

Většina činností naší organizace se 
opět přesunula do objektů bazénu, ha-
ly, infocentra a sokolovny. Pro několik 
příštích měsíců bude náplní naší práce 
zabezpečení těchto provozů. V bazénu 
nám již od září probíhají jednak kurzy 
plavání pro základní školy, ale rovněž 
kurz pro předškolní děti, jehož smyslem 
je naučit zájemce alespoň základní styly 
plavání, případně děti naučit pohybu 
ve vodě jako takovému.

Bazén je samozřejmě otevřen i pro 
veřejnost. Jako každý rok je pro návštěv-
níky k dispozici bazén s vířivkou, sauna 
a také občerstvení, kde je možné si po-
sedět, i když zrovna nejste příznivci kou-
pání v krytém bazénu. Ovšem nejenom 
v bazénu se úměrně se zhoršováním 
počasí zvyšuje počet osob, které našich 
služeb využívají. Stejné je to i v infocen-
tru, kde se počtem balíčků dodávaných 
prostřednictvím Zásilkovny začíná proje-
vovat přibližující se čas Vánoc. Není to 
však jediná aktivita, kterou se pracovni-
ce IC zabývají. Vedoucí IC ve spolupráci 
s městským úřadem připravila tradiční 
Vánoční koncert, tentokrát se jedná 
o koncert zpěvačky Věry Martinové. 
V současné době se začíná pracovat 
na kulturním programu pro příští rok.

Činnost naší organizace, stejně jako 
mnoha dalších, je bohužel ovlivněna 
neustále se zvyšujícími cenami energií, 
či změnami DPH, což nám prý přinese 
mnoho dobrého, nicméně prozatím to 
znamená pouze vyšší náklady na vše. 
Proto dojde ke změně ceníků nejen 
u ceny služeb, ale i u ceny zboží, které 
je možné u nás zakoupit. V současné 

době zjišťuji informace o vývoji cen do-
davatelů energií od 1. 1. 2024 a před-
pokládám, že k tomuto datu dojde i k pří-
padnému zvýšení konečných cen zboží 
a služeb pro zákazníky.

Ale abych nebyl pouze negativní, 
na 8. 12. 2023 chystáme další, již devá-
tý ročník „Mikulášského plavání.“ Před-
pokládám, že průběh bude stejný, jako 
v uplynulém roce. Od osmi hodin ráno 
do jedné po obědě bude bazén vyhra-
zen pro účastníky z řad základních škol 
a od třinácté hodiny až do půlnoci si 
bude moci přijít zdarma zaplavat každý, 
kdo o to projeví zájem. Akce bude trvat 
do půlnoci, takže doporučuji přijít si za-
plavat v pozdních hodinách. Atmosféra 
bazénu je večer úplně jiná, než přes 
den. Po celou dobu bude v provozu 
občerstvení. Podrobnosti jsou uvedeny 
dále v tomto výtisku NN a budou zveřej-
něny na našich stránkách, fcb profilu.

Nerad bych opomenul jednu důleži-
tou záležitost, a tou je alespoň základní 
informace k venkovnímu areálu u soko-

SRC

Info ze SRC
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Okrašlovací spolek

V březnu 2023 byla zvolena nová rada 
OS. Novým předsedou se stal p. Václav 
Tima.

V květnu jsme vyčistili část hornické 
cesty v lesním úseku ke druhé zastáv-
kové tabuli.

Vydatně nám pomáhala i nejmladší 
brigádnice Victorka.

Na poutní cestě od Zahrádek do Lud-
víkova jsme umístili výstražné cedule, 

Činnost Okrašlovacího spolku v roce 2023

V pátek 27. 10. jsme se zúčastnili 
setkání spolků v Pertolticích. Jeli jsme 
ve složení Helga Bláhová, Jirka Mikla 

Státní svátek, který oslavuje vznik 
Československa, jsme pietně uctili v so-
botu 28. 10.

Sešli jsme se za mírného deště u Lípy 
republiky. Stromek jsme lehce ozdobili 

Sedmé setkání okrašlovacích spolků na Frýdlantsku
a Vašek Tima. Setkání se uskutečnilo 
v hasičské budově a přivítal nás starosta 
Pertoltic pan Hovád. Ačkoliv obec nemá 

žádný okrašlovací spolek, obnovili ně-
kolik křížků a kapliček v okolí a zrestau-
rovali sochu sv. Jana Nepomuckého, 
tzv. Bílého Jana. Setkání se zúčastnily 
spolky Campana a Okrašlovací spo-
lek Jindra z Jindřichovic pod Smrkem, 
Novoměstský okrašlovací spolek, Dět-
řichovský okrašlovací spolek, Český 
svět z Dolní Řasnice. Z Horní Řasnice 
Spolek pro obnovu kostela v Horní Řas-
nici a Okrašlovací spolek Horní Řasnice 
– Srbská a za MASiF Doubnerová.

Všichni se prezentovali svojí činností 
a pozvali ostatní na nejbližší chystané 
akce. Program byl zpestřen prohlídkou 
nádherné hrázděné chalupy, v níž bylo 
vše tak, jak se dříve žilo. Na závěr jsme 
se vrátili do hasičské budovy, kde bylo 
připraveno občerstvení.

Den vzniku Československa
a u kamene jsme položili kytičku a zapá-
lili svíčku. Zavzpomínali jsme, jak jsme 
před pěti lety za mnohem horšího po-
časí zasadili lípu a kámen a vše nechali 
posvětit.

aby nedocházelo ke konfliktům pasou-
cího se stáda krav a volně pobíhajících 
psů.

V září jsme obnovili nátěr zastřešení 
Pechovy studánky a odpočinkové lavič-
ky se stolkem u poutní cesty. Zároveň 
jsme instalovali informační cedulky o Pe-
chově studánce a nepoužívání vody ze 
studánky k pitným účelům.

Rovněž jsme vyčistili část cesty u ra-
diopramenů, a to mezi prameny Rafael 
a Michael.
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28. říjen, významný den naší republi-
ky. Den vzniku samostatného českoslo-
venského státu, byl tradičně vzpomenut 
u Kamene republiky pod Streitovým 
obrázkem.

Za deštivého počasí se nás na ná-
městí před Dělňákem mnoho nesešlo. 
Už předešlý den na schůzi KČT jsme 
dostali informaci, že kus cesty je ve-
lice blátivý, abychom se na to připra-

vili. A skutečně cesta byla rozježděná 
od traktorů a od stálého deště špat-
ně schůdná. Vyhledávat si místo, kam 
šlápnout nebylo jednoduché. Na místě 
u Kamene republiky jsme položili květi-
ny. Přidal se RNDr. Václav Tima, autor 
několika brožur a knihy o Novém Městě. 
Za Okrašlovací spolek zahájil vzpomínku 
u Lípy republiky, zasazené před 5 lety. 
Předseda našeho KČT ho požádal, aby 

k významné události promluvil. Pověděl 
nám mnoho zajímavých a pro nás nezná-
mých informací. Vyfotili jsme se, posilnili 
a zpět šli lepší cestou po singltreku. To 
už nepršelo a začalo svítit sluníčko.

Jako již tradičně jsme vycházku za-
končili ve srubu u Novotných a srdečná 
atmosféra s veselým vyprávěním pokra-
čovala i tady. Pak už následovala cesta 
domů.

KČT

KČT

Vycházka ke Kameni republiky
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Zatímco sezóna letos kvůli pozdnímu 
studenému jaru nastupovala velmi opa-
trně, na podzim si to cyklisté na Singl-
treku pod Smrkem mohli vynahradit. Až 
do poloviny října bylo teplo jako v létě 
a na stezkách bylo opravdu krásně. Pak 
se ale s postupujícím podzimem přece 
jen začalo ochlazovat a museli jsme vzít 
na vědomí, že další sezóna na Singltre-
ku pod Smrkem bude pomalu končit.

Předběžně počítáme, že stejně jako 
v minulých letech bude Singltrek Cen-
trum otevřené o víkendech do druhé 
poloviny listopadu, ovšem hlavní slovo 
bude mít samozřejmě počasí. Neza-
pomeňte však, stezky jsou otevřené 
celoročně, a to jak cyklistům, tak pěším 
či běžcům. V této době, kdy cyklistický 
provoz na stezkách utichá (a také přes 
zimu, pokud zrovna není moc sněhu), 
stezky nabízejí skvělou příležitost k pro-
cházkám.

Vyrážíte-li z Nového Města, tak jsou 
samozřejmě pro procházky nejlépe do-
stupné stezky na Jindřichovickém hře-
beni a pak Rapický okruh. Také můžete 
nakombinovat stezky na Měděnci se 
značenými turistickými trasami KČT 
a udělat si okruh tam. To je také moc 
hezká vycházka, ale na rozdíl od Jindři-
chovického hřebene a Rapičáku už ob-
sahuje prudší úseky a delší vzdálenosti.

Určitě víte, že úzké stezky Singltreku 
mají nejen pro cyklisty, ale i pro pěší 
tu výhodu, že vedou tak zhruba po vrs-
tevnici, nikdy příliš prudce do kopce 
ani z kopce, takže si můžete většinou 
příjemně vykračovat. Zato na zelené, 

modré či žluté trase KČT, které stoupají 
ke Streitovu obrázku (a pak samozřejmě 
dále na Smrk), tam je to prostě kardio 
trénink.

Touto dobou každoročně přemýšlíme 
o tom, co bylo typické pro tuto pomalu 
končící sezónu. Nedovedeme si sice 
vysvětlit proč, ale každá sezóna na Sin-
gltreku pod Smrkem má nějaký typický 
rys, který se dopředu nedá předvídat. 

Ukázalo se, že letošní rok nebyl ve zna-
mení nějakých novinek ze světa cyk-
listiky, jako se to stávalo dříve, ale byl 
ve znamení nové generace bajkerů!

Od začátku léta k nám jezdily spousty 
rodinek s malými dětmi. Nejdřív jsme to-
mu nevěnovali příliš pozornosti, protože 
nějaké malé děti tu byly vždycky. Ale pak 
najednou jsme si v týmu nezávisle na so-
bě říkali, že jich je letos vážně nějak 
hodně. Tak jsme začali sondovat a nená-
padně se návštěvníků vyptávat.

A zjištění bylo velmi potěšující. Jsou to 
totiž rodinky “našich” někdejších mlaďo-
chů, kteří k nám začali jezdit v prvních 
letech Singltreku pod Smrkem. To je 
nějakých 10–13 let. Těžko říct, proč 
se tyto rodinky začaly ve větším počtu 
objevovat zrovna letos, a ne třeba loni 
nebo až za rok? Ale jsou to prostě tako-
vé záhady, o kterých bychom mohli tak 
leda spekulovat.

Některé z těchto nyní rodičů známe 
jako naše časté návštěvníky. Jiní se 
na Singltreku pod Smrkem před lety tzv. 
vyjezdili, a pak mnoho let navštěvovali 
destinace s obtížnějšími stezkami. Jiní 
zase na kole nebyli už dlouho, a až teď 

s dětmi se k tomu zase vracejí. Ale jedna 
věc je spojuje: chtějí svým malým dětem 
ukázat radost z ježdění na kole a vybrali 
si k tomu právě Singltrek pod Smrkem.

Realita je totiž taková, že přístupné 
a přitom zábavné stezky, které by by-
ly skutečně vhodné i pro menší děti, 
v Česku ze všech destinací zatím nabízí 
jenom Singltrek pod Smrkem. A bohu-
žel, ani u nás těchto stezek vhodných 
pro nastupující generace bajkerů není 
až tak moc. A ty, které máme, by již 
po těch letech potřebovaly opravit (ale-
spoň v rámci pravidelné údržby), aby 
byly přístupnější dětem.

Asi by nikdo nepochyboval o tom, 
že aktivně vytvářet vztah rodin s dětmi 
k Singltreku pod Smrkem je pro budouc-
nost destinace důležité. Vždyť mnozí 
z nás se rádi vracejí na místa, která se 
nám v dětství zapsala do srdce. A jak 
by se mohly u nás podmínky pro dětské 
návštěvníky vylepšit?

Vyrozuměli jsme, že bajkeři s rodinka-
mi jezdí převážně na Singltrek Centrum, 
protože vzhledem k okolním terénním 
podmínkám přímo odsud vedou jedno-
duché stezky, je zde dostatek volného 
prostoru a oblíbený pumptrek jako bo-
nus. Proto by dávalo totální smysl, kdyby 
se možnosti pro rodinnou cyklistiku roz-
víjely právě v těchto místech.

Hodně by pomohlo zokruhovat dětmi 
oblíbenou stezku Nástupní, která má 
nejnižší obtížnost ze všech stezek (vede 
od Singltrek Centra směrem k polské 
hranici). A v blízkosti Singltrek Centra by 
mělo vzniknout tzv. skills centrum, kde 
jsou na malém prostoru umístěny různé 
technické výzvy a překážky, které se 
pak děti i dospělí učí na kole zvládnout. 
Například různé hupy, lávky, kamenné 
zahrádky apod.

Bajkeři si ve skills centrech velmi zá-
bavnou formou zlepšují ovládání kola, 
fyzickou kondici, ale i psychické zdraví. 
Znáte to, když se člověku podaří zvlád-
nout nějakou výzvu, cítí se hned lépe, 
myslí pozitivněji a sebejistěji. Proto je 
jasné, že by skills centrum bylo super 
záležitostí i pro děti a mládež z Nového 
Města, protože neokoukaných možností 
pro sportování dětí není nikdy dost.

Za celý Singltrek Tým Vás zdraví, a pří-
jemně strávený pozdní podzim, advent 
a Vánoce Vám přeje

Hanka Hermová
Foto: Jana Trojanová / Singltrek

singltrek

Nová generace na Singltreku pod Smrkem
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dobré, na dvou soutěžích byli na prvním 
a druhém místě, ve Frýdlantě obsadili 
5. místo ze 14 mužstev, což dokazuje 
připravenost našeho družstva.

V současné době připravujeme zimní 
akce, jako Mikulášskou nadílku, výstup 
na Smrk na Štěpána a na závěr roku sil-
vestrovský nohejbalový turnaj u nádrže.

Na společné akce vás srdečně zveme 
a budeme rádi, když nám zachováte 
přízeň.

Za sbor hasičů Ludvíkov Malý P. st.

Rok 2023 byl opět bohatý na kulturní 
a společenské akce, včetně akcí spor-
tovních, zejména soutěží v požárním 
sportu. V naší organizaci je poměrně 
hodně členů přes 60 let, 13 dětí je 
mladších 15 let, z těch ostatních bývá 
asi 20, kteří jsou aktivní ve výjezdové 
jednotce, v soutěžích v požárním sportu 
a také v přípravě na veškeré akce. Ti se 
starají také o údržbu, např. o čerpadla, 
veškerou výstroj a výzbroj, údržbu zbroj-
nice a veškeré zelené plochy, včetně 
požárních nádrží (ty máme na starosti 
tři). Mezi naše povinnosti patří také jed-
nání s úřady, vedení účetnictví, odvody 
daní a ostatní hlášení, které ve většině 
případů vyřizuje náš nepostradatelný 
pokladník a správce zařízení, dříve také 
režisér všech kulturních a společen-
ských akcí v Ludvíkově, Pepik Mrkvička. 
Pomáhají zejména Milan Karala st., Petr 
Novák, Pavel Malý ml., Tomáš a Jirka 
Pacovští a další.

Na 9. září jsme pozvali veřejnost i náš 
družební sbor z moravských Kozlan 
na naši tradiční soutěž v požárním spor-
tu na nejstarší čerpadla PS-8. Pozvání 
přijaly také okolní sbory, ale bohužel 
někteří nepřijeli ani se neomluvili. Přišlo 
hodně diváků, bylo dostatek občerstve-
ní, Moraváci přijeli, a tak se za nádher-
ného počasí po druhé hodině odpolední 
soutěž uskutečnila. Jako tradičně první 
vyběhli naši hoši, ale bylo potřeba, aby 
se také starali o dodání vody do nádr-
že, úpravu terčů a vyvážení techniky ze 
základny, a tak se postupně propad-

li na předposlední místo jako každou 
soutěž, kterou pořádáme. První místo 
si odvezli nečekaně do Horní Řasnice, 
na druhé místo dosáhli Moraváci z Koz-
lan, třetí bylo Nové Město. Mimo soutěž 
cvičili také děti a dorost z Nového Měs-
ta, dosáhli vynikajícího času a byli také 
po zásluze odměněni. Všem chutnalo 
a spokojenost byla na místě.

Naši chlapci se poté ještě účastnili 
dalších soutěží, v Dolní Řasnici, v Hejni-
cích a ve Frýdlantě. Výsledky byly velmi 

Hasiči

Ukončení soutěží za rok 2023 v Ludvíkově
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Příspěvky čtenářů

Je sobota 14. října 2023. V Novém 
Městě pod Smrkem je zataženo, mra-
ky skoro lížou zem, podzimní počasí. 
Z nebe se snášejí drobné kapky deště, 
rozháněné čerstvým větrem. Pěkná 
předehra na 27. ročník populárního zá-
vodu horských kol ČT Author Cup! Je to 
jeden z posledních závodů sezony a zú-
častňují se jej převážně hobby jezdci, 
i když mezi nimi je hodně profi jezdců. 
Premiéru si odbyl v roce 1996 při pří-
ležitosti tisíce dnů vysílání stanice Nova 
pod názvem Nova Author Cup. Teprve 
od roku 2013 se pořadatelství ujala 
Česká televize. V současnosti je start 
i cíl v Bedřichově na stadionu. Počet zá-
vodníků je limitován třemi tisíci pěti sty, 
dvě trasy jsou v délkách ca 68 a 42 km. 
Kratší trasa se jede pod názvem Svijan-
ská čtyřicítka.

Je sobota, sedm hodin, píše se čtr-
náctý říjen. Na parkovišti před novo-
městskou radnicí se scházejí členové 
organizačního týmu. Novoměstští čle-
nové Klubu českých turistů (a nejen čle-
nové KČT, ale i liberečtí) se zúčastňují 
závodu nikoli jako aktivní závodníci, ale 
jako neméně důležitá složka – pořada-
telé. Základní kádr tvoří již delší dobu 
několik desítek dobrovolníků z řad ho-
rolezců, turistů, studentů či zájemců 
o kola, zkrátka lidí, které to baví, cítí 
nějakou zodpovědnost a v neposlední 
řadě i cit pro férový sportovní boj mezi 
kolaři. Je velmi potěšující, že kádr se 
postupně omlazuje, takže pomalu pře-
važuje podíl mladých nad těmi dříve 
narozenými. Od velitele kontrol Jardy 
Maděry a jeho ženy Pavly přebírají obál-
ky s pokyny pro organizaci a kontrolu 
závodu. Odmotávají si žlutou pásku 
s potiskem Author Cup. V žargonu tomu 
říkáme „mlíko“ z dob, kdy se pro ohra-
ničující pásky používala fólie pro výro-
bu známých sáčků na mléko. Někteří 
z účastníků už nasedají do aut, aby se 
dopravili na místa kontrol, občerstvo-
vacích stanic a servisů v horách. Těch 
stanovišť je letos po Jizerkách rozseto 
dvacet devět. Pokrývají obě trasy závo-
du. Každá z kontrol má určený čas ná-
stupu na stanoviště. Nejdříve nastupují 
ti, kteří jsou nejblíže startu, start závodu 
je v 9.45 hodin na bedřichovském sta-
dionu. Startuje se po vlnách s určeným 
počtem závodníků v každé vlně a s ča-
sovým odstupem. Stalo se tradicí, že 

jezdce. Kolega Vašek se rychle vydává 
na místo. Po několika minutách okolo 
nás opatrně projíždí vozidlo Horské 
služby se zapnutými majáky, proplétá se 
mezi cyklisty a míří do Bedřichova. Proti 
loňskému roku to byl na našem stano-
višti jen jeden případ pádu závodníka 
s odvozem.

Déšť po cca dvou hodinách postupně 
polevuje, až ustává. Dokonce se obje-
vilo sluníčko mezi mraky. Nastavujeme 
záda příjemným paprskům, pokud to 
jenom jde. Jezdci se začínají objevovat 
už sporadicky, až poslední projíždí oko-
lo půl čtvrté. Do cíle přijížděli závodníci 
zmáchaní a unavení, ti první měli to štěs-
tí, že nezmokli. Přijíždějí další a další, 
někteří mají energie na rozdávání, jiní 
jsou rádi, že ta strašlivá muka končí.

Ještě dlouho budou dojíždět ti, kteří 
vydrželi trať, překonali sami sebe, ná-
strahy terénu. Mnozí z nich už teď vědí, 
že příští rok pojedou znovu a podstou-
pí opět stejné martyrium. Za všech-
ny výsledky: letošní vítěz Karel Hník, 
loni třetí, byl o minutu lepší než loň-
ský vítěz Lubomír Petruš. Projel trať 
za 1:56:58,5 hodiny.

Dostáváme zprávu, že naše mise kon-
čí a můžeme balit. Likvidujeme pásku 
ohraničující jednu z cest, promočení 
nasedáme do auta a odjíždíme směr 
Bílý Potok. Odevzdáváme reflexní vesty 
a povolení k vjezdu do lesa. Sdělujeme 
si pár zážitků z průběhu závodu, veli-
tel kontrol Jarda Maděra nám děkuje 
za účast a snad i dobrou službu na trati. 
Těšíme se, až budeme doma v teple 
a suchu.

Zbývá dodat, že ČT Sport přenášel 
živě průběh sobotního závodu od startu 
až do cíle. Krátkou sestříhanou reportáž 
ze závodu několikrát opakoval, stači-
lo sledovat program kanálu ČT Sport 
a všimnout si data a času.

Byla sobota 14. října 2023, bylo oko-
lo půl páté odpoledne, déšť už nevadil, 
stejně už přestalo pršet. 27. ročník ČT 
Author Cup je minulostí.

© Smi-dra

To byl ČT Author Cup 2023
závodu se zúčastňují i známé osobnosti 
sportovního nebo společenského ži-
vota. Nechyběla ani početná skupina 
pracovníků České televize.

Trasa závodu vede rozmanitým a čle-
nitým terénem, střídá se asfalt, štěrk, 
terén se šotolinou, blátem a loužemi, 
panely, ostré zatáčky, prudká stoupání 
i klesání. Také celkové převýšení je 
značné, až 1543 m. Letos byly na ně-
kterých místech trasy pozůstatky z těž-
by dřeva a polámané větve z prudkých 
větrů. Kola mají tabulku s číslem a jmé-
nem závodníka a čip, který v cíli sejme 
dosažený čas. Převažují muži, ale mezi 
jezdci je dost žen a dívek. Občas vidíme 
i kluky, kteří jedou spolu s tatínky.

S Vaškem Škaredou máme stanoviště 
č. 27, Kubáskova chata. Je to dřevěný 
srub na křižovatce několika lesních cest 
jedním směrem od Oldřichova, druhým 
od Bílé kuchyně. Úzká asfaltka s hlubo-
kými příkopy tam prudce klesá a ostře 
se stáčí doleva do příkrého svahu. Zá-
vodníci by tu měli být asi v 11.20 hodin. 
První bikeři okolo nás profrčí v 11.25 ho-
din. Na jejich tempu není vůbec znát 
únava z projetých 57 km a jezdci mizí 
ve stoupání se štěrkovým povrchem. 
Po asi deseti minutách se začínají ob-
jevovat skupiny jezdců. Pestrobarevné 
kombinézy, přehlídka kol nejrůznějších 
značek a barev. Už z dálky je slyšet 
bzučení natlakovaných pneumatik kol 
s terénním dezénem. Kola drahá i oby-
čejná, někteří mají dokonce i provedení 
na normální silnice, tedy s nosičem, 
blatníky, světly, stojánkem. Nebe se 
silně zatahuje a za půlhodinku se spustí 
déšť, jak určila předpověď. Déšť nabývá 
na intenzitě. Stojíme pod křižovatkou, 
rukama a praporkem ukazujeme směr 
jízdy. Jezdcům zbývá do cíle asi 10 km, 
které bývají leckdy pro někoho krušné. 
Lije jako z konve, na prudkém sjezdu 
slyšíme kvílení brzd kol. Do prudkého 
stoupání se málokomu chce, ozývají se 
občas nepublikovatelné výrazy i oby-
čejné „Ježíši Kriste!“ Déšť bičuje tváře 
a těla kolařů. Brýle moc nepomáhají, 
tempo se zvolnilo, nikdo nechce risko-
vat pád. Přesto množství a kompaktnost 
skupin bikerů nepolevuje, všichni se až 
na výjimky drží pohromadě v „balíku“. 
Dostáváme hlášku od jednoho z bike-
rů, že směrem k Bílé kuchyni je pád 



16 Novoměstské noviny listopad–prosinec 2023

Trať Frýdlant v Čechách – Jindřicho-
vice se začala vyměřovat v září 1899, 
v následujícím roce ministerstvo železnic 
stavbu povolilo. Dne 2. srpna 1902 byla 
slavnostně otevřena trať Liberec – Jin-

Příspěvky čtenářů

Začátkem 20. století jezdili z naší ves-
nice do továrny Nového Města tiskaři. 
Byl to pan Krause, Förster, Ressel a můj 
dědeček Felix Hanel. Pracovali tam 
celý život až do svého důchodu. Tiskli 
látky, šály všech druhů, které se vyvá-
žely do několika států na naší planetě. 
O všechny byl ve 20. století veliký zá-
jem. Tiskaři byli na své řemeslo velice 
hrdí, jakou krásnou práci dokázali vytvo-
řit pro radost lidí.

Poslední tiskaře, kteří jezdili do Texti-
lany, vyučil ještě můj dědeček pan Felix 

121 let dráhy Frýdlant v Čechách – Jindřichovice 
pod Smrkem – Jelení Hora

dřichovice pod Smrkem – Jelení Hora. 
Po celní prohlídce a kontrole na nádraží 
v Jindřichovicích pokračoval vlak do Je-
lení Hory v Polsku. Začala také nákladní 
doprava do továren v Novém Městě pod 

Smrkem a v Jindřichovicích, přepravo-
valy se hlavně látky a barviva. První vlak, 
který jel z Liberce do Jindřichovic, řídil 
strojvedoucí pan Kozák, jehož potomci 
žijí v Jindřichovicích dodnes.

Slavná léta posledních tiskařů 
z Jindřichovic pod Smrkem Rekonstrukce 

školního 
sportovního 
areálu 
u Sokolovny

Projekt „Rekonstrukce školního 
sportovního areálu u Sokolovny“ 
byl spolufinancován z prostředků Mi-
nisterstva pro místní rozvoj. Podpoře-
no z rozpočtu Libereckého kraje.

Hanel. Patřil mezi ně Walter Forman, 
Rudolf Forman a Jiří Bursa. Všichni tři 
uzavřeli slavnou dobu tiskárny v Tex-
tilaně v Novém Městě pod Smrkem. 
Měli štěstí, že po uzavření továrny byli již 
ve starobním důchodu. Určitě vzpomína-
li, kolik jejich práce šlo do světa. Továrna 
dnes leží v troskách, zarůstá jí tráva, ale 
věřím, že se objeví lidé, kteří nabídnou 
novou budoucnost 21. století. Každé 
století má své velké změny. Přála bych 
nové generaci šťastnou budoucnost.

Waltraud Jiranová
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Knihovna

Pro letošní školní rok jsme pro žáky 
z prvního stupně naší základní školy při-
pravili soutěž s názvem „Čte celá třída“. 
Jak název napovídá, jedná se o soutěž 
mezi jednotlivými třídami o to, kdo pře-
čte víc knih.

Žáci druhých až pátých tříd budou 
celý rok jednou za měsíc navštěvovat 
knihovnu, kde si budou půjčovat kni-
hy, po jejich přečtení vyplní „čtenářský 
list“, který při další návštěvě odevzdají. 
Za vyplněný list dostanou do své třídní 
skleničky jeden bod ve formě korálků 
různých barev. Další body mohou děti 

Čtenářská soutěž
získat za splnění bonusových úkolů – 
nakreslení obrázku ke knížce, napsání 
delšího obsahu, než je dané jejich vě-
kovou kategorií nebo zodpovězením 
otázek, které mohou ve vybraných kni-
hách najít. Soutěž není podmíněna jen 
návštěvou knihovny, děti mohou číst 
i knihy ze své knihovničky, po zkontrolo-
vání údajů jim bude bod přičten. Vítězná 
třída na konci roku získá putovní cenu, 
kterou si bude moci po celý následující 
školní rok vystavit ve své třídě.

V září byla dětem vysvětlena pravidla 
a hned při následující návštěvě knihovny 

začaly odevzdávat své čtenářské listy. 
V říjnu jich odevzdaly 88, dalších 92 ko-
rálků bylo rozděleno za bonusové úkoly. 
Věříme, že děti bude soutěž bavit i v ná-
sledujících měsících a korálky ve skle-
ničkách budou rychle přibývat. Na dě-
tech je vidět, že se jim soutěž líbí a knihy 
vybírají s nadšením. Již za takto krátkou 
dobu se počet vypůjčených dětských 
knih viditelně zvýšil. Od rodičů i třídních 
učitelek máme jen samé kladné ohlasy. 
Snad dětem tento trend vydrží a budou 
nám dělat radost i nadále.

Marie Vojáčková, knihovnice

Městská knihovna nabízí svým čtenářům bohatý výběr literatury jak z oblasti 
populárně naučné, tak i z beletrie. Přijďte se sami přesvědčit a staňte se čtenáři 
městské knihovny.

Knihovna dále nabízí veřejně přístupný internet, černobílé a barevné kopírování pro 
občany během výpůjční doby a možnost skenovat.

Čtenáři mohou využívat ON-LINE katalog na adrese www.katalog.nmps.cz. 
V ON-LINE katalogu můžete zjistit, zda je vámi hledaná kniha ve fondu knihovny, 
zda je přístupná nebo právě vypůjčená. Pokud je kniha půjčená, můžete si přes své 
čtenářské konto tuto knihu rezervovat. Přes čtenářské konto lze výpůjčky také pro-
dlužovat. Bližší informace o této službě je možno získat v knihovně.

Od září je možné knihy prodlužovat také na telefonním čísle 606 028 057, a to 
buď telefonicky, přes SMS nebo WhatsApp Messenger.

Pozvánka do knihovny tel.: 482 360 344
e-mail: knihovna@nmps.cz
web: www.nmps.knihovna.cz

Městská knihovna půjčuje:
pro děti:
pondělí 13:00–17:00 hod.
středa 13:00–15:00 hod.

pro dospělé:
pondělí 9:00–11:00 hod.
úterý 9:00–11:30 hod.
 13:30–17:00 hod.
čtvrtek 9:00–11:30 hod.
 13:30–17:00 hod.
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Bezplatná 
dluhová poradna 

clovekvtisni.cz/liberecky-kraj

Dostáváte se opakovaně do potíží s penězi?
Jste zadluženi a nedaří se vám dluhy splácet?
Je proti vám vedena exekuce nebo vám exekuce hrozí? 
Uvažujete o oddlužení?

Kontakty na pracovníky
Iva Janusová
Tel.: 777 787 534
E-mail: iva.janusova@clovekvtisni.cz

Člověk v tísni, o. p. s. 
Tatranská 597, 
460 07 Liberec III – Jeřáb 

Otevírací doba poradny:
Pondělí po předchozí tel. domluvě.

 

Projekt CZ.03.02.01/00/22_018/0000211 „Jak přežít dluhy III“ je spolufinancován Evropskou unií.

najít cestu z dluhové pasti
vyjednávat s věřiteli, exekutory, soudy
dohodnout odklad splátek
zastavit nezákonné exekuce
s oddlužením
v případě hrozící dražby
se sestavením rodinného rozpočtu
se závazky spojenými s bydlením a
energiemi

organizace Člověk v tísni, o. p. s., vám pomůže:

Služba je poskytována zdarma na adrese
Jindřichovická 145, Nové Město pod Smrkem, 463 65
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Paní učitelky jim pomáhaly vše zvládnout 
hrami, otevřenou náručí a láskyplným 
přístupem.

13. října k nám do školky za všemi 
dětmi přijel pan Patrik Šimůnek se svou 
kolegyní a dětem zahráli divadelní před-
stavení Pohádka z mechu a kapradí.

V novém školním roce jsme přivítali 
nově příchozí i stávající děti 1. září 2023. 
Během prázdnin prošla rekonstrukcí tří-
da Ježků. Na děti zde čekalo překvapení 
v podobě nové svěží výmalby a nového 
nábytku v designu s lesní tématikou.

Den s IZS, výlety a akce
Po prvních dnech plných seznamová-

ní s novými kamarády a třídními učitel-
kami se naši předškoláci – třídy Motýl-
ků a Ježků – vydali na první společný 
a velmi poučný výlet. Dne 15. 9. 2023 
se ve Frýdlantě na náměstí konal Den 
s integrovaným záchranným systémem. 
Bylo zde k vidění mnoho zajímavého. 
Technika používaná záchrannou služ-

školství

Do nového školního roku jsme v zá-
kladní umělecké škole vstoupili bez 
váhání. Pěvecký soubor Podsmrkáček 
má za sebou říjnový koncert v Horní 
Řasnici. Členky Podsmrkáčku přivítaly 
svým zpěvem nové občánky Nového 
Města pod Smrkem. Žáci výtvarného 
oboru se připravují na soutěžní přehlíd-
ku výtvarných oborů ZUŠ celé České 

Začátek školního roku v naší školce

Naše školka se zapojila do soutěže 
ve sběru druhotných surovin „Soutěž 
s panem Popelou“, kterou vyhlašuje 
FCC Česká republika, s. r. o. Sbírá-
me netříděný papír svázaný do balíčků 
a po celý školní rok soutěžíme o věcné 
ceny. Papír sbíráme do 7. 6. 2024. Také 
jsme se zapojili do projektu ,,Reflexáci“, 
projektu dostupných reflexních prvků 
do škol. Cílem tohoto projektu je zvýšit 
povědomí o důležitosti nošení reflexních 
prvků v silničním provozu. Ve druhé bu-
dově MŠ je umístěn tubus s reflexními 
samolepkami, které si mohou děti bez-
platně vzít a umístit na oděv či batoh. 
Odborným garantem projektu je Do-
pravní akademie, a. s., a partnery pro-
jektu jsou Sdružení místních samospráv 
České republiky, z. s., a Česká kancelář 
pojistitelů.

Kolektiv MŠ

Soutěže 
a projekty

bou, hasičským záchranným sborem, 
Policií ČR a Armádou ČR, také ukázky 
zásahů všech složek a mnoho dalšího.

Třída Sluníček podnikla výlet vlakem 
také do Frýdlantu na zdejší krásnou 
a zrekonstruovanou rozhlednu. Děti sta-
tečně vyšly kopec a užily si spoustu 
legrace na hřišti přímo u rozhledny.

Během září a října také třídy Ježků, 
Motýlů a Sluníček podnikly výlety k pra-
meni Novoměstské kyselky. Cesta byla 
plná her, stopování, houbaření a pozoro-
vání lesního prostředí.

Ve třídách Berušek a Hvězdiček jsou 
naši nejmladší kamarádi a ti se v prvních 
týdnech seznamovali se školkou a vlast-
ně prožívali svůj první velký krok v životě. 

Základní umělecká škola
republiky. Z oken školy jsou již slyšet 
vánoční písně a koledy. Kromě velkého 
vánočního koncertu v Dělnickém domě 
Vás všechny srdečně zveme na další 
předvánoční koncerty, vystoupení a ak-
ce. O termínech Vás budeme předem 
informovat. Sledujte naše webové strán-
ky, facebook, webové stránky města 
a zveřejněné plakáty. Těšíme se na Vás.

Martina Funtánová, ředitelka školy
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Novoměstské noviny. Dvouměsíční zpravodaj Města Nové Město pod Smrkem (periodický tisk územního samosprávného celku). Schváleno pod 
číslem MK ČR E11812. Toto číslo vyšlo 20. 11. 2023. Náklad 300 ks. Příští vydání: leden–únor 2024. Uzávěrka vždy 25. den měsíce předcházejícího 
měsíci vydání. Vydává Město Nové Město pod Smrkem. Odpovědný redaktor: Vojáčková Marie, DiS (e-mail: noviny@nmps.cz). Redakční rada: Marie 
Vojáčková, Jiřina Zelenková, Petr Černica. Grafika a tisk: www.jabloneckatiskarna.cz.

Poslední letošní vítání občánků na-
šeho města se konalo v sobotu 21. říj-
na 2023. Ve dvou obřadech přivítala 
Mgr. Blanka Bartošová, členka SPOZ, 
celkem 9 miminek. Kulturní program si 
pro Vás opět připravila děvčata ze ZUŠ 
pod vedením Mgr. Michaely Smutné. 
Dojemný projev si přišli poslechnout ro-
diče, prarodiče i ostatní příbuzní. Po ob-
řadu následovalo společné focení.

Všem nově narozeným občánkům 
– Jonáškovi, Sofince, Honzíkovi, Filíp-
kovi, Ellince, Barborce, Aničce, Vanes-
ce a Štěpánkovi přejeme pevné zdraví 
a šťastně prožité dětství, a rodičům při 
jejich výchově pevné nervy.

Sbor pro občanské záležitosti

Vítání občánků

Vážení spoluobčané,
touto cestou bychom Vás chtěli infor-

movat o změnách pro jubilanty našeho 
města. V současné době navštěvují 
členky SPOZ oslavence, kteří dovršili 
70, 75 a 80+ let u nich doma a pře-
dávají jim dárkový balíček, blahopřání 
a květinu.

Chystanou změnou bude, že jubilan-
ty již nebudeme navštěvovat doma, ale 
budeme občany, kteří v daném pololetí 
oslaví významné životní jubileum, zvát 
na sál Dělnického domu v Novém Měs-
tě pod Smrkem.

Zde pro Vás bude připraveno občer-
stvení, kulturní program a následovat 
bude beseda s vedením města. Na to-
to setkání jubilanti obdrží pozvánku.

Za SPOZ
Edita Čeledová

Změny 
pro jubilanty 
našeho města
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